
 

 

 

 
 

Det_RUP_PNRR/37_ del 22/02/2024  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – 

DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E CULTURA - COMPONENTE 

3 – CULTURA 4.0 (M1C3) – MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA 

PROSSIMA GENERAZIONE” - INVESTIMENTO 1.2 “RIMOZIONE DELLE BARRIERE 

FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN 

PIÙ AMPIO ACCESSO E PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA” 

 

PROGETTO “FONDAZIONE GIUSEPPE DI VAGNO (1889-1921) ONLUS –  

CUP F45I22000290006 - CIG A0407CD8DD 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Il sottoscritto Filippo Giannuzzi, nato a Cagliari il 10/04/1969 e residente in Conversano (BA) in 

via Quattrolinari, 13 (cod. Fiscale GNNFPP69D10B354W), nella qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento 

 

PREMESSO che: 

 

- con determina del RUP n. PNRR/24 del 03/01/2023 è stato affidato il servizio di formazione dal 

04/01/2024 al 10/02/2024 per personale interno ed esterno riguardo: 1)Attività di formazione per 

personale interno ed esterno, operatori e professionisti su inclusione sociale dedicata alle persone 

cieche e ipovedenti tra arte e architettura. 2) Attività di formazione con incontri di dimostrazione 

pratica con studenti e docenti di riproduzione artistica tridimensionale e stampa 3D; 

 

- impegnando la spesa complessiva, giusto perfezionamento dell’obbligazione giuridica avvenuta   

con scrittura privata in data 02/01/2024, derivante dalla esecuzione del presente atto pari ad €4.500,00 

(euroquattromilacinquecento//00), oltre IVA; 

 

- considerato che l’Associazione di Promozione Sociale TICHE APS con sede in Rutigliano (BA) 

via Noicattaro n. 90 cap. 70018, Cod. Fisc. 93516810723 nella persona del suo legale rappresentante, 

dott.arch. Onofrio Romagno, nato a Putignano (Ba) il 23/04/1984 residente in Rutigliano (BA) in via 

Magenta, n.15 - C.F, RMGOFR84D23H096T,  nell’esecuzione dell’incarico professionale, così come 

da accordi contrattuali, ha consegnato via pec la documentazione relativa alla relazione finale in data 

11/02/2024 e pertanto, in virtù dell’art.4 (corrispettivo pattuito) del contratto ha fatto pervenire la 

fattura elettronica n.03 del 12/02/2024 di SALDO per l’importo di € 5.490,00 comprensiva di IVA, 

per la prestazione di formazione specifica del personale; 

- verificata la copertura finanziaria all’interno del QE all. A sezione B, lettera e, punto1); 

- acquisito il CIG A0407CD8DD; 

- acquisita la dichiarazione di esenzione DURC; 

- acquisita la comunicazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n. 136/2010; 

 

 



 

- attestata da parte del RUP la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite con Certificato di Regolare Esecuzione 
del RUP_N.PNRR/11 del 12/02/2024; 

 - ritenuto di dover procedere alla liquidazione della spesa; 

  

DETERMINA 

  

- di liquidare all’ Associazione di Promozione Sociale TICHE APS con sede in Rutigliano (BA) 

via Noicattaro n. 90 cap. 70018, Cod. Fisc. 93516810723 a seguito della trasmissione della fattura 

elettronica n.03 del 12/02/2024 per la prestazione di formazione specifica del personale; 

 

- di emettere mandato di pagamento in favore dell’Associazione di Promozione Sociale TICHE APS 

per l’importo di €5.490,00 con accredito sul conto corrente bancario  

BANCA INTESA SAN PAOLO, filiale di Milano intestato a TICHE APS 

IBAN  IT68T0306909606100000177510 

 

- di disporre la pubblicazione del presente atto, sul sito internet della Fondazione Di Vagno nella 

sezione “trasparenza” all’indirizzo https://fondazione.divagno.it/trasparenza-documenti. 

 

Conversano, 22 febbraio 2024              

 

 

Il RUP 

 

 

 

 

 

 

                  _______________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale: Via  San Benedetto n.18 – 70014 Conversano (Ba) - Tel. 080.495.93.72 
ONLUS   - fondazione.divagno.it – info@fondazione.divagno.it 

mailto:info@fondazione.divagno.it

		2024-02-22T20:16:59+0100
	Giannuzzi Filippo




